
Отдел образования администрации Янтиковского района 
Чувашской Республики

П Р И К А З

03 августа 2020 г.

с. Янтиково

О проведении практической части 
программы учебных сборов по огневой 
подготовке с юношами 10-х классов

Во исполнение Плана мероприятий по организации обучения граждан 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной 

службы в Чувашской Республике на 2019-2020 учебный год, утвержденного 

Распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 05.09.2019 г. 

№789-р п р и к а з ы в а ю :

1. Провести практическую часть программы учебных сборов по огневой 

подготовке (4 часа) с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений 

Янтиковского района 06 августа 2020 года;

2. Руководителям МАОУ «Алдиаровская СОШ», МБОУ «Индырчская 

СОШ», МБОУ «Новобуяновская СОШ», МБОУ «Шимкусская СОШ», МБОУ 

«Янтиковская СОШ», МБОУ «Яншихово-Норвашская СОШ»:

2.1. Организовать участие юношей 10-х классов в прохождении 

практической части программы учебных сборов по огневой подготовке 06 

августа 2020 года;

2.2. Назначить учителей физической культуры и ОБЖ ответственными за 

проведение занятий практической части программы учебных сборов;

2.3. Подготовить специально оборудованное место для проведения 

учебных стрельб;



2.4. Провести инструктаж по технике безопасности во время проведения 

учебных стрельб;

2.5. Составить график проведения учебных стрельб с интервалам в 10-15 

минут между обучающимися с обязательным использованием масок и 

дезинфицирующих средств;

2.6. Обеспечить наличие медицинской аптечки во время проведения 

учебных стрельб.

3. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период 

проведения практической части программы учебных сборов по огневой 

подготовке возложить на руководителей общеобразовательных учреждений и 

учителей физкультуры и ОБЖ.

4. Представить отчет и фотоотчет о проведении практической части 

программы учебных сборов по огневой подготовке в МБОУ ДО «ДЮЦ» в срок 

до 10 августа 2020 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Заместитель главы администрации- 
начальник отдела образования О.А. Ломоносов


